## NOTICE OF VACANCY

Applications are invited from eligible candidates, who possess the requisite qualifications, for filling up the following vacant posts in the Department of Environment and Forests, Andaman and Nicobar Administration.

I	Name of Post	Asst. Constructional Engineer							
	Number of vacancy	One							
	Category	General							
	Pay Band	PB-2 Rs.9300-34800 +GP Rs.4200							
	Age Limit	Not exceeding 30 years							
		(Relaxable for Govt. servants upto 5 years in terms of with the instructions or orders issued by the Central Government from time to time)  Note: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date of receipt of applications from the candidates in India and not the closing date prescribed for those in Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Ladakh division of Jammu and Kashmir State, Lahaul and Spiti district and Pungi Subdivision of Chamba, District of Himachal Pradesh, Andaman and Nicobar Islands or							
		Lakshadweep.							
	Educational and other qualification	Essential: Degree in Civil Enginering from a recognized University							
		(OR) Diploma in Civil Engineering from a recognized institute  Desirable							
		2 years' experience in construction field							
	Duties and responsibilities	His main duty is construction and maintenance of residential and non-residential buildings structures of Mill Division, Chatham. He is in charge of Wood Work Shop of Mill division and shall design, supervise the work of manufacturing of furniture, handicrafts items. He shall scrutinize the plan and estimate of buildings prepared by other Forest Divisions. He shall attend other related works as an when directed by Senior officers.							
II	Name of Post	Mechanical Extraction Charge Hand							
	Number of vacancy	One :							
	Category	General							
	Pay Band	7110000							
	Age Limit	PB-2 Rs.9300-34800 +GP Rs.4200  Not exceeding 30 years (Relaxable for Govt. servants upto 5 years in terms of the instructions or orders issued by the Central Government from time to time)  Note: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date of receipt of applications from the candidates in India and not the closing date prescribed for those in Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Ladakh division of Jammu and Kashmir State.  Lahaul and Spiti district and Pungi Subdivision of Chamba, District of Himachal							

		Pradesh, Andaman and Nicobar Islands or Lakshadweep.
	Educational and other qualification	Essential: Degree in Mechanical Engineering from a recognized University  (OR)
		Diploma in Mechnical Engineering from a recognized institute  Desirable 2 years' experience in Automobiles Engines.
	Duties and responsibilities	Repair/ maintenance of vehicles, tractors, equipments, mill machinery of the Department. Shall maintain all relevant records. Shall also attend and other works as may be assigned from time to time by his superior Officers.

- Application in the enclosed format duly filled in along with attested copies of certificate/ testimonials of educational and other qualification, date of birth and one recent passport size photographs duly attested by a Gazetted Officer along with one spare copy of photographs should reach to the office of the Principal Chief Conservator of Forests, Andaman and Nicobar Islands, Vansadan, Haddo on or before 28th November, 2013.
- Candidates are advised to post the application well before the closing date so that it reaches in the office of the Principal Chief Conservator of Forests, Andaman and Nicobar Islands, Vansadan, Haddo by closing date. No application received after the closing date will be accepted under any circumstances.
- Departmental candidates should send their application through proper channel to the Principal Chief conservator of Forests Vansadan, Haddo and the application should reach by due date. Application received late or incomplete in any respect or not meeting the conditions of eligibility shall be summarily rejected.
- 5 Candidates may note that they should not attach the original certificates in support of their education qualification, age along with their application. These documents will be called for from the candidates at the time of interview.

Dated 02.09.2013

(K.B.Singh) Conservator of Forests

(Headquarters) (F.20 (E)/24)

## FORMAT

APPLICATION FOR THE POST OF ASST. CONSTRUCTIONAL ENGINEER/ MECHANICAL EXTRACTION CHARGE HAND IN THE DEPARTMENT OF ENVIRONMENT AND FORESTS, ANDAMAN AND NICOBAR ADMINISTRATION.

Paste p	assport size
photog	raph duly
attestec	l by a
Gazette	ed Officer.

(also attach a spare copy of passport size photograph)

1	Post for which application is submitted						
2	Name in block letter (as recorded in educational certificate)						
3	Father /Husband name						
4	Sex		_				
5	a. Date of birth (as recorded in educational certificate b. Age as on 28.11.2013 (Complete year and month)	Date DD Year		month MM mont		year YY	
6	a. Education qualification     (Start with essential qualification as stated in the vacancy notice)     b. Other qualification	Higher School     Intermidiate     Degree  2.					
7	Past experience, if any						
8	Employment exchange card No. (if any) (enclose attested copy of card)						
9	Postal address for communication.						
that bein liab I Env ther	hereby declare that all statement uplete and correct to the best of my in the event of any information being detected before or after my selectle to be cancelled.  have read the provisions in the not irronment and Forests carefully arm.  further declare that I fulfill all the limit, educational qualification etc.	knowledge ing false tion, me tice of a nd I he	edge a se or i y can vacan ereby itions	and belief ncorrect of didature/a by of the I undertake of eligibi	I un or inc ppoi Depa to	nders eligib ntme rtme abid	tand vility ent is ent of
Plac Dat		olicatio		nature of signed by Will be r	the o	candi	

## रिक्तता की सूचना

अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के पर्यावरण एवं वन विभाग में अधोलिखित रिक्त पदों को भरने के लिए योग्य उम्मीदवारों जिनके पास अपेक्षित योग्यताएँ हैं, से आवेदन आमंत्रित करते हैं।

	पदनाम	सहायक निर्माण अभियता						
	रिक्तता की संख्या	०१ (एक)						
	श्रेणी	सामान्य						
	वेतन मान	वेतन बैंड पी.बी2 रू.9300-34800 ़ ग्रेड						
		वेतन रू.4200/-						
	आयु सीमा	30 वर्ष से अधिक नहीं होना चाहिए।						
		(केन्द्रीय सरकार के द्वारा जारी किये गरे निर्देशों या आदेशों के अनुसार सरकार्र कर्मचारियों को पाँच वर्ष तक की रियायत मिलेगी।)						
		Non-section 194						
		(भारत के अन्य स्थानों में रहने वाले उम्मीदवारों से आवेदन प्राप्त करने के लिए						
		निर्धारित अन्तिम तिथि ही आयु सीमा को						
	4	निर्धारित करने की निर्णायक तिथि होगी, न						
		कि असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम,						
		जम्मू कश्मीर राज्य के लद्दाख मण्डल,						
		हिमाचल प्रदेश के लाहौल जिला, रिफति जिला						
		एवं चम्बा जिला के पुंगी उप मण्डल, अण्डमान						
		तथा निकोबार द्वीप समूह एवं लक्षद्वीप के उम्मीदवारों से आवेदन प्राप्त करने के लिए						
ij		निर्धारित अन्तिम तिथि।						
	शैक्षणिक एवं अन्य योग्यताएँ	अनिवार्य						
		किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सिविल						
		इंजीनियरिंग में रनातक की उपाधि धारक होना चाहिए।						
		(या)						
		किसी मान्यता प्राप्त संर्र्यान से सिविल						
		इंजीनियरिंग में डिप्लोमा की उपाधि धारक						
		होना चाहिए। वांछनीय						
		विर्माण कार्यों के क्षेत्र में 2 वर्ष का अनुभव।						
	कर्तव्य एवं उत्तरदायित्व	इनका मुख्य कार्य मिल प्रभाग चाथम के						
		आवासीय एवं गैर-आवासीय भवनों/ढाँचों का निर्माण एवं अनुरक्षण करना है। वह मिल						

		प्रभाग के काष्ठ कर्मशाला का प्रभारी है तथा वह फर्नीचर एवं हस्तशिल्प सामग्रियों का डिजाइन तथा उनके विनिर्माण की कार्यों का					
		पर्यवेक्षण भी करेगा। उनको अन्य वन प्रभागों के द्वारा तैयार किए गए भवनों के प्लान एवं प्राक्कलन का संवीक्षा भी करना होगा। उनको इससे संबंधित अन्य कार्यो को भी करना					
4		पडेगा जब कभी भी वरिष्ठ अधिकारियों के द्वारा ऐसा करने को कहा जाएगा।					
2 .	पदनाम	मेकैनिकल एक्स्ट्राक्शन चार्ज हैंड					
	रिक्तता की संख्या	0 1 (एक)					
	श्रेणी	सामान्य					
	वेतन मान	वेतन बैंड पी.बी2 रू.9300-34800 . वे वेतन रू.4200/-					
	आयु सीमा	३० वर्ष से अधिक नहीं होना चाहिए।					
	शैक्षणिक एवं अन्य योग्यताएँ	(केन्द्रीय सरकार के द्वारा जारी किये गये निर्देशों या आदेशों के अनुसार सरकारी कर्मचारियों को पाँच वर्ष तक का रियायत मिलेगा।) (भारत के अन्य स्थानों में रहने वाले उम्मीदवारों से आवेदन प्राप्त करने के लिए निर्धारित अन्तिम तिथि ही आयु सीमा को निर्धारित करने की निर्णायक तिथि होगी, न कि असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू कश्मीर राज्य के लद्दाख मण्डल, हिमाचल प्रदेश के लाहौल जिला, रिफति जिला एवं चम्बा जिला के पुंगी उप मण्डल, अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह एवं लक्षद्वीप के उम्मीदवारों से आवेदन प्राप्त करने के लिए निर्धारित अन्तिम तिथि।					
	रामाणक ६व अन्य चीव्यपार	अनिवार्य किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से मेकैनिकल इंजीनियरिंग में स्नातक की उपाधि धारक होना चाहिए। (या) किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से मेकैनिकल इंजीनियरिंग में डिप्लोमा की उपाधि धारक होना चाहिए। वांछनीय ऑटोमोबाइल ईंजनों के कार्यों में 2 वर्ष का					

कर्तव्य एवं उत्तरदायित्व	विभाग के वाहनों, ट्रैक्टरों, उपस्करों, मिल के
	मशीनों का मरम्मत/अनुरक्षण करना। उनको
	सभी आवश्यक अभिलेखों का रखरखाव भी
	करना होगा। उनको अपने वरिष्ठ अधिकारियों
	के द्वारा समय समय पर शौंपे गए अन्य
	कार्यों का भी निष्पादन करना होगा।

- 2. संलग्न प्रपत्र में पूरी तरह से भरे हुए आवेदन जिसके साथ शैक्षणिक एवं अन्य योग्यताएं, जन्मतिथि, का प्रमाण से संबंधित प्रमाणपत्रों की अनुप्रमाणित प्रतियाँ एवं हाल के पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ जिसे किसी राजपत्रित अधिकारी से अनुप्रमाणित किया हो तथा साथ ही फोटोग्राफ की एक अतिरिक्त प्रति संलग्न किया हो, दिनांक 28 नवम्बर 2013 तक या उससे पहले प्रधान मुख्य वन संरक्षक का कार्यालय, अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह वन सदन, हैंडो में पहुँच जाना चाहिए।
- 3. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपने आवेदन को अंतिम तिथि से बहुत पहले ही भेज दें ताकि आवेदन प्रधान मुख्य वन संरक्षक का कार्यालय, अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह, वन सदन, हैडो में अंतिम तिथि तक पहुँच जाएं। किसी भी परिस्थिति में अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 4. विभागीय उम्मीदवारों को उनके आवेदन उचित माध्यम से प्रधान मुख्य वन संरक्षक का कार्यालय, वन सदन, हैंडों को भेजना होगा तथा आवेदन अंतिम तिथि के भीतर पहुँच जाना चाहिए। ऐसे आवेदन जो देर से प्राप्त होते हैं या किसी प्रकार से अधूरे हैं या पात्रता की शर्तों को पूरा नहीं करता हो, को अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- 5. उम्मीदवार यह भी नोट कर लें कि उनको अपने शैक्षणिक योग्यता, आयु, से संबंधित प्रमाण को दर्शाने के लिए अपने मूल प्रमाणपत्रों को उनके आवेदन के साथ संलग्न नहीं करना चाहिए। उम्मीदवारों से साक्षात्कार के समय उनके मूल प्रमाणपत्रों को दर्शाने को कहा जाएगा।

दिनांकः

02/09/2013

asm 3.9.13

(के. बी. सिंह)

वन संरक्षक(मुख्यालय)

人(एफ.20(ई.)/24) 3**9**8

## अण्डमान एवं निकोबार प्रशासन के पर्यावरण एवं वन विभाग में सहायक निर्माण अभियता/ मेकैनिकल एक्स्ट्राक्शन चार्ज हैंड के पद के लिए आवेदन

राजपत्रित अधिकारी से अनुप्रमाणित किया हुआ पासपोर्ट आकार का फोटोग्राफ चिपकाएं।

( पासपोर्ट आकार के एक अतिरिक्त फोटोग्राफ संलग्न करें।)

1.	पद जिसके लिए आवेदन किया जा रहा है											
2.	बड़े एवं साफ अक्षरों में नाम (जैसा शैक्षणिक प्रमाणपत्रों में लिखा हुआ है)											
3.	पिता/पति का नाम	34										
4.	तिंग	7.		1								
5.	क) जन्मतिथि (जैसा शैक्षणिक प्रमाणपत्रों में लिखा हुआ है) ख) दिनाँक 28.11.2013 को आयु (पूर्ण वर्ष्ट्र एवं माह)	दिन : वर्ष				मा	गह वर्ष माह					
6.	क)शैक्षणिक योग्यताएँ ख)अन्य योग्यताएँ	क 1. हाई स्कूल 2 इंटरमीडियट 3 स्नातक ख										
7.	पूर्व अनुभव, यदि कुछ हो तो											
8.	रोजगार कार्यालय के कार्ड की संख्या यदि है तो (कार्ड की अनुप्रमाणित प्रति संलग्न करें)							34				
9.	पत्राचार के लिए डाक पता											

में एतद्द्वारा यह घोडित करता हूँ कि मेरे ज्ञान एवं विश्वास से आवेदन में भरी गई समस्त विवरण सत्य, पूर्ण एवं सही है। मुझे यह भी ज्ञात है कि मेरे द्वारा दी गई किसी भी सूचना के गलत या असत्य होना या आयेग्यता का पता मेरे चयन से पहले या बाद में होता है तो ऐसी अवस्था में मेरी उम्मीदवारिता/नियुक्ति रद्द हो जायेगी।

मैने पर्यावरण एवं वन विभाग के रोजगार सूचना में दिए गए प्रावधानों का ध्यानपूर्वक अध्ययन कर लिया है तथा मै एतद्द्वारा उनको मानने का वचन देता हूँ।

में पुनः यह भी घोहित करता हूँ कि मैं परीक्षा में प्रवेश के लिए निर्धारित पात्रताओं की सभी शर्तो जैसे आयु सीमा, शैक्षणिक योग्यता इत्यादि को पूरा करता हूँ।

स्थानः दिनाँकः

> (आवेदक का हस्ताक्षर) (उम्मीदवार के द्वारा हस्ताक्षर न किए गये आवेदन को स्वीकार नहीं किया जायेगा)